
VHÚ – Vojenský historický archiv 

 

 

 

Řada: S 

 

 

 

 

 

Velitelství divisní oblasti 1 – 

Vyšší velitelství 1 
 

1939 – 1945 
 

 

 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

 

1972 



Velitelství divisní oblasti 1 – Vyšší velitelství 1 

 

  

Po vzniku tzv. „Slovenského státu“ došlo k vytváření nové armády, skládající se 

v převážné míře pouze z příslušníků slovenské národnosti. Vznik této armády byl samozřejmě 

podmíněn velkými organizačními změnami. 

Celé území Slovenska bylo rozděleno na tři oblasti: oblast Vyššího velitelství 1 (VV 

1) v Trenčíně, VV 2 v Banské Bystrici a VV 3 v Prešově. Základem pro Vyšší velitelství byla 

dosavadní velitelství sborů (sbor V. v Trenčíně, VII. v Banské Bystrici, VI. ve Spišské Nové 

Vsi). V každé oblasti byla tedy dislokována jedna vyšší jednotka. Vyšší velitelství 1 – 3 byla 

definována jako vyšší velitelství s působností velitelskou, oblastní a správní. Podléhala přímo 

MNO. 

Oblast VV 1 v Trenčíně (západní oblast) tvořila západní část Slovenska včetně 

politických okresů Kysucké Nové Mesto, Žilina, Prievidza a Zlaté Moravce. Oblast VV 2 

tvořila střední část Slovenska (střední oblast). Oblast VV 3 (východní oblast) představovala 

východní část Slovenska včetně politických okresů Poprad a Dobšiná. 

Samotné Vyšší velitelství 1 vzniklo sloučením dosavadního velitelství V. sboru a 

velitelství 15. divise, obě v Trenčíně, na podkladě výnosu MNO čj. 200723 dův.org./1939. 

Vyššímu velitelství 1 měly podléhat všechny útvary a ústavy, které dosud podléhali velitelství 

V. sboru a velitelstvím 9. a 15. divise.  

Fungovat začalo VV 1 dne 25. 4. 1939. Název tohoto velitelství se neustále měnil. 

Počínaje 1. 9. 1939 se začalo užívat názvu Oblastní velitelství 1, ale od 10. 10. 1939 znovu 

VV 1. Ještě v témže měsíci (17. 10.) se objevil nový název – Velitelství 1. divise. 

Nařízením MNO čj. 163600 dův./1940 byla uvedena v život (konkrétně od 1. 10. 

1940) nová organizace slovenské armády. Z původních tří divisí zůstaly dvě (Trenčín, 

Prešov). Byla tedy zrušena 2. divise.1 

Oblast 1. divise byla shodná s oblastmi žup Bratislavské, Nitranské, Trenčínské a 

Pohronské. Oblast 2. divise byla shodná s oblastmi žup Tatranské a Šarišsko-Zemplínské. 

Tato reorganizace přinesla i novou změnu názvu. Původní VV 1 se nyní nazývalo 

Velitelství divisní oblasti 1 (VDO 1) a tento název zůstal již definitivní. 

V červenci 1944 se přestěhovalo VDO 2 z Prešova do Liptovského Sv. Mikuláše; 

mělo dojít i k přestěhování VDO 1 z Trenčína do Banské Bystrice, ale k tomu již nedošlo. 

                                                           
1
 Funkci VV 2 převzalo Velitelství pozemního vojska. 



Fond VDO 1 (jsou zde zařazeny i písemnosti bývalého VV 1) obsahuje 229 

inventárních čísel, uložených ve 102 kartonech. Tyto číselné údaje se týkají spisového 

materiálu. K němu se řadí pomocné knihy, označené římskými čísly, kterých je 79. Přes tento 

značný počet nejsou knihy dochovány v úplnosti.  

 

Spisový materiál byl rozdělen do několika skupin: 

 

1) spisy mobilizační; 

2) tajné spisy (jsou rozděleny podle jednotlivých oddělení VDO 1);  

    mobilizační a tajné spisy jsou uspořádány podle jednacích čísel. 

3) důvěrné spisy; 

4) obyčejné spisy - důvěrné i obyčejné spisy jsou řazeny podle složek. Obyčejné spisy jsou 

doplněny fonogramy, radiogramy a skupinou spisů zařazených mezi varia. 

5) Velkou skupinu spisového materiálu fondu VDO 1 představují písemnosti 2. 

zpravodajského oddělení. Mezi nimi tvoří významnou část obranné situační zprávy za léta 

1941 – 1944. Jinak byly spisy 2. oddělení rozděleny na tajné, důvěrné zpravodajské, důvěrné 

spisy obranného důstojníka, důvěrné spisy a dále větší počet skupin materiálu (vesměs 

zpravodajského charakteru), které netvoří tak velké celky jako předchozí. 

6) 20 inventárních čísel představuje dochovaný materiál další součásti VDO 1 – evidence koní 

resp. remontní služby. Dělení spisů je stejné jako u předchozích skupin, tedy na mobilizační, 

tajné, důvěrné a obyčejné. 

7) Další skupinu spisového materiálu fondu VDO 1 – VV 1 tvoří různé směrnice, organizační 

schémata, dislokační přehledy, jmenné seznamy a tabulky počtů. Tento materiál je uložen v 6 

kartonech (84 – 89) a byl označen jako VDO 1 – různé. 

8) Na závěr fondu byly zařazeny rozkazy. 

 

K fondu VDO 1 – VV 1 byly přičleněny 2 kartony materiálů velitelství JÁNOŠÍK. 

 

 

 

 

 

 

 



VDO 1 – Trenčín 

 

 

Velitel div. oblasti 

Štáb VDO 

 

 

 

Pěší pluk 1 – Bratislava 

Pěší pluk 2 – Trenčín 

Pěší pluk 3 – Zvolen 
 
Děl. pluk 1 – Topolčany 
 
JPO 1 – Bratislava 
 
Pion. prapor 1 – Trenčín 
 
Spoj. prapor 1 – Nové Mesto nad Váhem 
 
Autoprapor 1 – Nitra 
 
Zbrojnice I – Bratislava 
 
Voj. nemocnice 1 – Bratislava 
 
Proviantní sklad 1 – Bratislava 
 
DOV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VDO 1 – štáb 

 

Oblastní důstojník 

 

 

č. Oddělení 

1 1. odd. osobní, organizační, mobilizační 

2 3. odd. výcvikové 

3 

4. odd. 

referent: zbrojní 

4 referent: veterinární 

5 referent: zdravotní 

6 referent: duch. kat. 

7 referent: duch. ev. 

8 Intendance 

9 

Doplňovací správa 

osob 

10 koní 

11 civil. motor. vozidel 

12 Pomocný úřad 

13 Hospodářská správa 

14 Štábní rota 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Velitelství divisní oblasti 1 – Vyšší velitelství 1 

1939 - 1945 

 

 

Obsah 

  

  Inv. č. Karton 

A Knihy: 

 Jednací protokoly (mobilizační, tajné, důvěrné, obyčejné) I-XXII 
 Podací protokoly (důvěrné, obyčejné)    XXIII-XL 
 Rejstříky jmenné, věcné (důvěrné, obyčejné)ˇ   XLI-LXIX 
 Knihy vlastních čísel  LXX-LXXI 
 Knihy cizích čísel (důvěrné, obyčejné)   LXXII-LXXIV 
 Knihy složek (důvěrné, obyčejné)  LXXV-LXXVII 
 Mobilizační protokol  LXXVIII 
 Podací protokol stavebního ředitelství LXXIX 
  

B Spisy: 

 1) mobilizační 1-11    1-3 
 2) tajné   12-29  4-13 
 3) důvěrné   30-74 14-39 
 4) fonogramy     75 39 
 5) radiogramy     76 40 
 6) varia    77-82 40 

B/1  Spisy 2. oddělení – zpravodajského: 

 1) tajné    83-88   41-46 
 2) všeobecné obranné situační zpráva   89-93   47-52 
 3) důvěrné zpravodajské   94-96   53-59 
 4) důvěrné   97-117   59-73 
 5) různé  118-129   74-79 

B/2 VDO 1 – evidence koní (remontní služba) 130-149   80-83 

B/3 VDO 1 – různé 150-174   84-89 

 

C Rozkazy  175-203  90-100 

 

D Velitelství Jánošík 204-229 101-102 



Velitelství divisní oblasti 1 

 

 

 

Inv. č.  
Časové  
rozmezí Sv. 

A. Knihy 

I Jednací protokol tajný 1941 1 

II Jednací protokol tajný 1942-1945 1 

III Jednací protokol tajný, dopl. správy 1941-1942 1 

IV Jednací protokol tajný, dopl. správy 1939 1 

V Jednací protokol tajný, dopl. správy 1940 1 

VI Jednací protokol tajný, dopl. správy 1941 1 

VII Jednací protokol tajný, dopl. správy 1945 1 

VIII Jednací protokol mobilizační 1940-1942 1 

IX Jednací protokol tajný intend.  1 

X Jednací protokol tajný I. oddělení  1 

XI Jednací protokol důvěrný II. oddělení 1942 1 

XII Jednací protokol obyčejný 40001 – 47000 1939 1 

XIII Jednací protokol obyčejný 47001 – 54417 1939 1 

XIV Jednací protokol obyčejný 70001 – 74560 1939 1 

XV Jednací protokol obyčejný 10501 – 18000 1940 1 

XVI Jednací protokol obyčejný 20001 – 26200, 50001 – 50484 1941 1 

XVII Jednací protokol obyčejný 26201 – 33000 1941 1 

XVIII Jednací protokol obyčejný 33001 – 40000, 73001 – 74146 1941 1 

XIX Jednací protokol obyčejný 40001 – 46000 1942 1 

XX Jednací protokol obyčejný 46001 – 52000 1942 1 

XXI Jednací protokol obyčejný 52001 – 57000 1942 1 

XXII Jednací protokol obyč. remontní správy 1942 1 

XXIII Podací protokol důvěrný 801 – 2600 1942 1 

XXIV Podací protokol důvěrný 2600 – 8950 1942 1 

XXV Podací protokol důvěrný 8951 – 10000, 30001 – 30172  1942 1 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí Sv. 

XXVI Podací protokol důvěrný 52001 – 57000 1942 1 

XXVII Podací protokol důvěrný 40001 – 43990 1943 1 

XXVIII Podací protokol důvěrný 43991 – 48993 1943 1 

XXIX Podací protokol důvěrný 7001 – 11400 1944 1 

XXX Podací protokol důvěrný 11401 – 15536 1944 1 

XXXI Podací protokol obyčejný  1942 1 

XXXII Podací protokol obyčejný  1942 1 

XXXIII Podací protokol obyčejný  1943 1 

XXXIV Podací protokol obyčejný  1943 1 

XXXV Podací protokol obyčejný  1943 1 

XXXVI Podací protokol obyčejný  1943 1 

XXXVII Podací protokol obyčejný  1944 1 

XXXVIII Podací protokol obyčejný  1944 1 

XXXIX Podací protokol obyčejný  1944 1 

XL Podací protokol obyčejný  1944 1 

XLI Rejstřík jmenný důvěrný 1939 1 

XLII Rejstřík jmenný důvěrný 1940 1 

XLIII Rejstřík jmenný důvěrný 1941 1 

XLIV Rejstřík jmenný důvěrný 1942 1 

XLV Rejstřík jmenný důvěrný 1943 1 

XLVI Rejstřík jmenný důvěrný 1944 1 

XLVII Rejstřík jmenný důvěrný 1945 1 

XLVIII Rejstřík jmenný a věcný obyčejný 1939 1 

IL Rejstřík jmenný obyčejný 1939 1 

L Rejstřík jmenný obyčejný 1940 1 

LI Rejstřík jmenný obyčejný – věci vojenské 1941 1 

LII Rejstřík jmenný obyčejný – věci civilní 1941 1 

LIII Rejstřík jmenný obyčejný 1942 1 

LIV Rejstřík jmenný obyčejný 1943 1 

LV Rejstřík jmenný obyčejný 1944 1 

LVI Rejstřík věcný důvěrný 1939 1 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí Sv. 

LVII Rejstřík věcný důvěrný 1940 1 

LVIII Rejstřík věcný důvěrný 1941 1 

LIX Rejstřík věcný důvěrný 1942 1 

LX Rejstřík věcný důvěrný 1943 1 

LXI Rejstřík věcný důvěrný 1944 1 

LXII Rejstřík věcný důvěrný 1945 1 

LXIII Rejstřík věcný obyčejný 1939 1 

LXIV Rejstřík věcný obyčejný 1940 1 

LXV Rejstřík věcný obyčejný 1941 1 

LXVI Rejstřík věcný obyčejný 1942 1 

LXVII Rejstřík věcný obyčejný 1943 1 

LXVIII Rejstřík věcný obyčejný 1944 1 

LXIX Rejstřík věcný obyčejný 1945 1 

LXX Kniha vlastních čísel 1939 1 

LXXI Kniha vlastních čísel, 2. oddělení 1944 1 

LXXII Kniha cizích čísel důvěrných 1943 1 

LXXIII Kniha cizích čísel důvěrných 1945 1 

LXXIV Kniha cizích čísel obyčejných 1945 1 

LXXV Kniha složek dův. 1943 1 

LXXVI Kniha složek dův. 1945 1 

LXXVII Kniha složek obyč. 1945 1 

LXXVIII Mobilizační protokol 1942-1944 1 

LXXIX Stavební ředitelství, podací protokol 1939-1941  

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

B. Spisy 

1) Spisy mobilizační 

1 Velitelství 15. divise – mobilizační spisy 
1939 

2. – 3. 
1 1 

2 Počty mobilizačních předpisů - předložení 1941 1 1 

3 Mobilizační spisy 
1939 

7. – 8. 
1 1 

4 Mobilizační spisy 1940   

5 

Intendance – mobilizační spisy 
1) čj. 8001 – 8030  
2) čj. 8032 – 8089  
3) čj. 8091 – 8099  

1940 1 1 

6 Mobilizační spisy – zpráva o pohotovosti 1940 1 1 

7 Intendance – mobilizační spisy čj. 12201 – 12148  1941 1 2 

8 

Intendance – mobilizační spisy 
1) čj. 16004 – 16050  
2) čj. 16051 – 16100  
3) čj. 16101 – 16115 

1942 1 2 

9 
Intendance – výkazy potřeby a úhrady proviantu  
pro posádku Bratislava 

1942 1 2 

10 

Mobilizační spisy 
1) čj. 1 – 20  
2) čj. 21 – 40  
3) čj. 41 – 56  

1943 1 3 

11 
Mobilizační spisy – přípravné mobilizační práce 
- ustanovení 

1944 1 3 

2) Spisy tajné 

12 Tajné spisy (velitelství, 1. oddělení, doplňovací) 1939 1 4 

13 
Tajné spisy (velitelství, 3. oddělení) 
1) čj. 14411 – 14460  
2) čj. 17001 – 17083  

1939 1 4 

14 
Tajné spisy (velitelství, 4. oddělení) 
čj. 101 – 114, 14626, 17401 – 17512  

1939 1 4 

15 Tajné spisy (intendanční oddělení) 1939 1 4 

16 Tajné a důvěrné spisy (bez označení) 1939 1 4 

17 Tajné a důvěrné spisy (velitelství 1. divise) 1940 1 5 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

18 
Tajné spisy (velitelství, 3. oddělení) 
1) čj. 5001 – 5140    2) 5141 – 5172  

1940 1 5 

19 Tajné spisy (velitelství, 4. oddělení) čj. 6001 – 6255 1940 1 5 

20 Tajné spisy (velitelství, int. oddělení) čj. 10001 – 10051 1940 1 5 

21 
Tajné spisy – jmenný seznam mužstva v záloze 
(velitelství 1. divise) 

1941 1 6 

22 
Tajné spisy (3. (1a) oddělení)  
čj. 11301 – 11400, 11401 - 11493 

1941 1 6 

23 

Tajné spisy (4. (1b) oddělení) 
1) čj. 11503 – 11535, 11551 
2) čj. 66014 – 66042  
3) seznamy ukořist. materiálu k čj. 66041 
4) seznamy ukořist. materiálu k čj. 66041 
5) seznamy ukořist. materiálu k čj. 66041 

1941 1 7 

24 
Tajné spisy (int.) čj. 13546 – 13584,  
smlouvy o stravování voj. žel. transportů 

1941 1 8 

25 Tajné spisy 1) čj. 15007 – 15100     2) čj. 15101 – 15263  1942 1 9 

26 Tajné spisy (intendance) čj. 16303 – 16332  1942 1 9 

27 Tajné spisy – varia (3. a 4. oddělení, zbroj., spojovací) 1942 1 9 

28 

Tajné spisy -  1) čj. 2001 – 2020  
                       2) čj. 2021 – 2130  
                       3) čj. 2131 – 2299  
                       4) čj. 2301 – 2370  
                       5) čj. 2374 – 2490  

1943 1 

10 
10 
11 
11 
11 

29 
Tajné spisy -  1) čj.     1 – 370  
                       2) čj. 371 – 644 

1944 1 
12 
13 

30 

Důvěrné spisy    1) 19 2/40 – 30 3/1 
                           2) 31 1/1 22 – 31 1/2 8 
                           3) 31 1/3 1 – 31 1/3 18 
                           4) 31 1/4 1 – 31 1/9 5 
                           5) 31 1/9 6 – 90 3/1 10 

1939 1 

14 
14 
15 
16 
16 

31 Důvěrné spisy – složkové soupisky 1939 1 16 

32 
Důvěrné spisy – nesložkované (velitelství, zbroj.,  
zdrav., 4. oddělení, intendance, 3. oddělení) 

1939 1 16 

33 Důvěrné spisy – složkové soupisky 1940 1 17 

34 
Důvěrné spisy    1) 19 1/1 – 56 5/1 
                           2) 62 2/1 101 – 69 4/4 
                           3) 70 1/1 – 90 3/1 8 

1940 1 
17 
18 
19 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

35 Různé neevidované spisy 1940 1 19 

36 Důvěrné spisy – nesložkované 1940 1 19 

37 Spisy bez čj. 1940 1 19 

38 Důvěrné spisy 20 7/2 17 – 91 2/2 1941 1 20 

39 Důvěrné spisy – nesložkované 1941 1 20 

40 Varia – spisy důvěrné, obyčejné 1941 1 20 

41 Důvěrné spisy – složkové soupisky 1941 1 20 

42 
Důvěrné spisy    1) 22 2/1 – 57 9/1 6 
                           2) 58 2/1 – 95 2/1 

1942 1 
21 
22 

43 Varia – spisy zbrojní, intendanční, automob., zdrav. služ. 1942 1 22 

44 Důvěrné spisy 29 3/1 – 31 2/9 3 1943 1 23 

45 Důvěrné spisy – složkové soupisky 1943 1 23 

46 Důvěrné spisy 57 2/1 – 95 1/1 1943 1 24 

47 Varia – důvěrné spisy 1943 1 24 

48 Důvěrné spisy 16 1/1 – 90 3/1 10 1944 1 25 

49 Důvěrné spisy neevidované (intendance) 1944 1 25 

50 Důvěrné spisy (veterinární správa) 1944 1 25 

51 Varia – důvěrné spisy 1944 1 25 

52 
Důvěrné spisy    1) 2 2/1 – 53 3/1 4 
                           2) 56 10/1 2 – 99 12/1 

1945 1 
26 
27 

53 Obyčejné spisy 62 1/1 – 62 2/8 7  1939 1 28 

54 Obyčejné spisy – složkové soupisky 1939 1 28 

55 Obyčejné spisy (intendance) 63 2/2 14 – 63 3/11 6 1939 1 29 

56 Obyčejné spisy (3. oddělení) 90 1/1 – 90 1/3 1939 1 29 

57 Obyčejné spisy (4. oddělení) 1939 1 29 

58 Obyčejné spisy 21 2/1 – 91 1/2 1940 1 30 

59 Obyčejné spisy – složkové soupisky 1940 1 30 

60 Obyčejné spisy 62 3/2 101 – 63 2/5 13 1941 1 31 

61 Obyčejné spisy – složkové soupisky 1941 1 31 

62 
Obyčejné spisy    1) 72 2/101 – 72 2/163 4 
                             2) 73 3/7 – 90 3/10 

1941 1 
32 
33 

63 Inventář ukořistěného materiálu (hospodářská správa) 1941 1 33 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

64 Obyčejné spisy (velitelství 1. divise) 1941 1 33 

65 
Obyčejné spisy    1) 62 3/2 61 – 62 6/1 
                             2) 63 1/2 – 63 2/9 25 

1942 1 
34 
35 

66 Obyčejné spisy – složkové soupisky 1942 1 35 

67 Obyčejné spisy 63 2/9 26 – 63 2/25 1942 1 36 

68 Obyčejné spisy 77 2/3 – 77 3/3 2 1943 1 37 

69 Obyčejné spisy (zbrojná správa) 1943 1 37 

70 Obyčejné spisy (veterinární oddělení) 1943 1 37 

71 Obyčejné spisy (tělovýchovný důstojník) 1943 1 37 

72 Obyčejné spisy 72 3/2 – 72 4/3 109 1944 1 38 

73 Obyčejné spisy (intendance) 1945 1 39 

74 1. pěší pluk Domobrany – superarbitrační listiny 1945 1 39 

75 Fonogramy 1944 1 39 

76 Radiogramy 1940 1 40 

77 Varia – německá armáda (ubytováni, stravování) 1941 1 40 

78 Varia – pohledávky za býv. čsl. vojenskou správou 
1939- 
1943 

1 40 

79 Varia – evidence vojenských hrobů ve VDO 1 za ¼ 1942 1942 1 40 

80 Varia – výkazy o stavu zvířecích nákaz (min. hospod.) 1944 1 40 

81 Varia – voj. dopravní velitel – situační hlášení 
1943- 
1944 

1 40 

82 Varia – přehled o stavbách a nákladech v posádce VDO 1  1 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

B/1 Spisy 2. oddělení - zpravodajského 

83 

Tajné spisy    1) čj. 1001 – 1099, 1107 
                       2) čj. 1752, 2015, 2016 
                       3) čj. 2500 – 2599  
                       4) čj. 2600 – 2649  
                       5) čj. 2650 – 2699  
                       6) čj. 2700 – 2759  
                       7) neevidované 

1939 1 41 

84 

Tajné spisy    1) čj. 2001 – 2015  
                       2) k čj. 2011 
                       3) čj. 2016 
                       4) čj. 2016 
                       5) čj. 2017 – 2050  
                       6) čj. 2051 – 2100  
                       7) čj. 2101 – 2150  
                       8) čj. 2151 – 2200  
                       9) čj. 2201 – 2250  
                     10) čj. 2251 – 2284  

1940 1 

42 
42 
43 
43 
44 
44 
44 
44 
44 
44 

85 Tajné spisy 1) čj. 300 – 369    2) čj. 9001 – 9054  1941 1 45 

86 Tajné spisy čj. 13003 – 13084 1942 1 45 

87 Tajné spisy 1) čj. 3002 – 3039    2) čj. 3041 – 3074  1943 1 46 

88 Tajné spisy čj. 1501 – 1601  1944 1 46 

89 
Všeobecná obranná zpráva  
1. červen – červenec    2. prosinec 

1941 1 47 

90/1 Všeobecná obranná zpráva (leden) 1942 1 47 

90/2 Všeobecná obranná zpráva (únor) 1942 1 47 

90/3 Všeobecná obranná zpráva (březen) 1942 1 47 

90/4 Všeobecná obranná zpráva (duben) 1942 1 47 

90/5 Všeobecná obranná zpráva (květen) 1942 1 47 

90/6 Všeobecná obranná zpráva (červen) 1942 1 48 

90/7 Všeobecná obranná zpráva (červenec) 1942 1 48 

90/8 Všeobecná obranná zpráva (srpen) 1942 1 48 

90/9 Všeobecná obranná zpráva (říjen) 1942 1 48 

90/10 Všeobecná obranná zpráva (prosinec) 1942 1 48 

91/1 Všeobecná obranná situační zpráva (leden) 1943 1 49 

91/2 Všeobecná obranná situační zpráva (únor) 1943 1 49 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

91/3 Všeobecná obranná situační zpráva (březen) 1943 1 49 

91/4 Všeobecná obranná situační zpráva (duben) 1943 1 49 

91/5 Všeobecná obranná situační zpráva (květen) pouze příl. 1943 1  

91/6 Všeobecná obranná situační zpráva (červen) 1943 1 50 

91/7 Všeobecná obranná situační zpráva (červenec) 1943 1 50 

91/8 Všeobecná obranná situační zpráva (srpen) 1943 1 50 

91/9 Všeobecná obranná situační zpráva (září 1943 1 50 

91/10 Přehled všeobecných obr. situačních zpráv (prosinec) 1943 1 50 

92/1 Všeobecná obranná situační zpráva (leden) 1944 1 51 

92/2 Všeobecná obranná situační zpráva (únor) 1944 1 51 

92/3 Všeobecná obranná situační zpráva (březen) 1944 1 51 

92/4 Všeobecná obranná situační zpráva (duben) 1944 1 51 

92/5 Všeobecná obranná situační zpráva (květen) 1944 1 51 

92/6 Všeobecná obranná situační zpráva (červen) 1944 1 51 

92/7 Všeobecná obranná situační zpráva (červenec) 1944 1 52 

92/8 Všeobecná obranná situační zpráva (srpen) 1944 1 52 

92/9 Všeobecná obranná situační zpráva (září) 1944 1 52 

92/10 Všeobecná obranná situační zpráva (říjen) 1944 1 52 

92/11 Všeobecná obranná situační zpráva (listopad) 1944 1 52 

92/12 Všeobecná obranná situační zpráva (prosinec) 1944 1 52 

93 „Victoire“ – rozkladná činnost 1943 1 52 

94 

Spisy důvěrné zpravodajské: 
  1) čj. 3009 – 3138  
  2) čj. 3182 – 3191  
  3) čj. 3226 – 3400  
  4) čj. 3402 – 3446  
  5) čj. 3448 (zprávy tisku a rozhlasu) 
  6) čj. 3450 – 3499  
  7) čj. 3501 – 3600  
  8) čj. 3601 – 3700  
  9) čj. 3701 – 3800  
10) čj. 3801 – 3900  
11) čj. 3901 – 4000  
12) čj. 4001 – 4078  
13) čj. 4108, 4191 
14) čj. 4301 – 4400  

1940 1 

 
53 
53 
53 
54 
54 
54 
55 
55 
55 
55 
56 
56 
56 
56 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

94 

pokračování: 

15) čj. 4401 – 4481  
16) čj. 4482 
17) čj. 4487 – 4496  
18) čj. 4501 – 4600  
19) čj. 4601 – 4700  
20) čj. 4701 – 4800  
21) čj. 4801 – 4900  
22) čj. 4901 – 4950  

1940 1 

 

57 
57 
58 
58 
58 
58 
58 
58 

95/1 
Spisy důvěrné zpravodajské  
– situační zprávy okresních úřadů (květen) 

1941 1 59 

95/2 
Spisy důvěrné zpravodajské  
– situační zprávy okresních úřadů (červenec) 

1941 1 59 

96 
Spisy důvěrné zpravodajské – přehledy zaměstnanců  
v podnicích důležitých pro obranu státu 

1941 1 59 

97 

Důvěrné spisy 1c oddělení 
1) čj. 2624 – 2690  
2) čj. 2713 – 2788  
3) čj. 2806 – 2881  

1947 1 59 

98 Přehled o situaci ve vlastní obranné oblasti – červen  1941 1 60 

99 Všeobecné situační obranné zprávy (měsíční) – srpen  1941 1 60 

100 Měsíční situační zprávy okresních úřadů – říjen  1941 1 60 

101 
Důvěrné spisy     
1) 2900 – 2939  
2) 2968 – 2987 + situační zprávy za září 

1941 1 60 

102 Důvěrné spisy (obranný důstojník) 1939 1 61 

103 Došlé a odeslané zprávy – telegramy  1939 1 61 

104 VV 1 – různé, telegramy, tajné šifrovky 1939 1 61 

105 
Vojenské průmyslové podniky  
– bezpečnostní a zpravodajská opatření 

 1 61 

106 Důvěrné spisy – nesložkované  1940 1 61 

107 Důvěrné spisy čj. 2000 – 2500  1941 
1- 
18 

61 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

108 

Důvěrné spisy (obranný důstojník) 
  1) čj.   9301 –   9350  
  2) čj.   9351 –   9400  
  3) čj.   9401 –   9450  
  4) čj.   9451 –   9500  
  5) čj.   9501 –   9550  
  6) čj.   9551 –   9600  
  7) čj.   9601 –   9650  
  8) čj.   9651 –   9700  
  9) čj.   9701 –   9750  
10) čj.   9751 –   9800  
11) čj.   9801 –   9850  
12) čj.   9851 –   9900  
13) čj.   9901 –   9950  
14) čj.   9951 – 10000  
15) čj. 10001 – 10050  
16) čj. 10051 – 10100  
17) čj. 10101 – 10150  
18) čj. 10151 – 10200  
19) čj. 10201 – 10250  
20) čj. 10251 – 10300  

1941 1 62 

109 
Žádosti o povolení výjezdu ze Slovenska  
k čj. 9320/41  č. 175 - 1200 

1941 
1- 
10 

63 

110 Žádosti o povolení výjezdu ze Slovenska – bez čísel 1941 1 63 

111 

Důvěrné spisy 
  1) čj. 13301 – 13325  
  2) čj. 13326 – 13350  
  3) čj. 13351 – 13375  
  4) čj. 13376 – 13400  
  5) čj. 13401 – 13425  
  6) čj. 13426 – 13450  
  7) čj. 13451 – 13475  
  8) čj. 13476 – 13500  
  9) čj. 13501 – 13525  
10) čj. 13526 – 13550  
11) čj. 13551 – 13575  
12) čj. 13576 – 13600  
13) čj. 13601 – 13625  
14) čj. 13626 – 13650  
15) čj. 13651 – 13675  
16) čj. 13676 – 13700  
17) čj. 13701 – 13750  
18) čj. 13751 – 13800  

1942 1 

 
64 
64 
64 
64 
65 
65 
65 
65 
65 
65 
65 
65 
65 
65 
65 
65 
65 
65 

112 Důvěrné spisy (obranný důstojník) 1942 1 66 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

113 

Důvěrné spisy 
  1) čj. 14101 – 14125  
  2) čj. 14126 – 14150  
  3) čj. 14151 – 14175  
  4) čj. 14176 – 14200  
  5) čj. 14201 – 14225  
  6) čj. 14226 – 14250  
  7) čj. 14251 – 14275  
  8) čj. 14276 – 14300  
  9) čj. 14301 – 14325  
10) čj. 14326 – 14350  
11) čj. 14351 – 14375  
12) čj. 14376 – 14400  
13) čj. 14401 – 14425  
14) čj. 14426 – 14450  
15) čj. 14451 – 14475  
16) čj. 14476 – 14500  
17) čj. 14501 – 14525  
18) čj. 14526 – 14550  
19) čj. 14551 – 14575  
20) čj. 14576 – 14600  
21) čj. 14601 – 14625  
22) čj. 14626 – 14650  
23) čj. 14651 – 14675  
24) čj. 14676 – 14700  
25) čj. 14701 – 14713  

1942 1 

 
66 
66 
66 
66 
66 
66 
66 
66 
66 
66 
66 
66 
66 
66 
66 
66 
67 
67 
67 
67 
67 
67 
67 
67 
67 

114 Důvěrné spisy bez čj. 1942 1 67 

115 

Důvěrné spisy 
  1) čj. 3301 – 3314  
  2) čj. 3319 – 3399  
  3) čj. 3403 – 3500  
  4) čj. 3501 – 3599  
  5) čj. 3601 – 3700  
  6) čj. 3702 – 3800  
  7) čj. 3801 – 3899  
  8) čj. 3901 – 3955  
  9) čj. 4014 – 4098  
10) čj. 4101 – 4195  
11) čj. 4201 – 4300  
12) čj. 4301 – 4395  
13) čj. 4404 – 4481  
14) čj. 4524 – 5000  

1943 1 

 
68 
68 
69 
69 
69 
69 
69 
69 
70 
70 
70 
70 
70 
70 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

116 

Důvěrné spisy: 1) čj. 2008 – 2857  
                         2) čj. 2901 – 3000  
                         3) čj. 3001 – 3100  
                         4) čj. 3101 – 3200  
                         5) čj. 3201 – 3300  
                         6) čj. 3301 – 3400  
                         7) čj. 3401 – 3518  
                         8) čj. 3553 – 3951  
                         9) čj. 4103 – 4153  

1944 1 

71 
71 
71 
72 
72 
72 
72 
73 
73 

117 Důvěrné spisy čj. 2001 - 2117 1945 1 73 

118 Seznamy účastníků telefonních stanic v budově VDO 1 1944 1 74 

119 Ilegální překročení státních hranic (sběrač) 1944 1 74 

120 Evidence zběhů, sebevraždy 1944 1 74 

121 Zprávy z jižního pohraničí (leden – červen) 1944 1 74 

122 Zatykače (sběrač) leden – červenec  1944 1 74 

123/1 
Šetření o osobách – dotazníky zaměstnanců  
Zbrojovky v Považské Bystrici 

1939 
1- 
2 

75 

123/2 
Šetření o osobách – dotazníky zaměstnanců  
Zbrojovky v Považské Bystrici 

1939 
1- 
5 

76 

123/3 Šetření o osobách ve Zbrojovce v Považské Bystrici 1940 
1- 
3 

77 

123/4 Šetření o osobách ve Zbrojovce v Považské Bystrici 1941 1 78 

123/5 Seznam osob zaměstnaných ve Zbrojovce v Pov. Bystrici 1943 1 78 

123/6 Seznam osob zaměstnaných ve Zbrojovce v Pov. Bystrici 1945 1 78 

124 
Směrnice pro povyšování ve slovenské armádě  
v době pohotovosti státu 

 1 78 

125 Směrnice pro boj proti sabotáži 
1942- 
1945 

1 78 

126 Propagační materiál 1943 1 78 

127/1 Tisková služba 2. oddělení – protokol 
1942- 
1943 

1 79 

127/2 Tisková služba 2. oddělení – důvěrné spisy 
1942- 
1943 

1 79 

128 Evangelická duchovní správa – spisy  1944 1 79 

129/1 Důvěrné spisy – velitel VDO 1 1939 1 79 

129/2 Důvěrné spisy – velitel VDO 1 1940 1 79 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

129/3 Důvěrné spisy – velitel VDO 1 1942 1 79 

129/4 Důvěrné spisy – velitel VDO 1 1943 1 79 

129/5 Důvěrné spisy – velitel VDO 1 1944 1 79 

B/2 VDO 1 – evidence koní (remontní služba) 

130 Mobilizační spisy čj. 6501 – 6538, 6801 – 6864  1940 1 80 

131 
Mobilizační spisy: 1) čj. 16002 – 16024  
                               2) čj. 16026 – 16054  
                               3) čj. 16056 – 16064  

1941 1 80 

132 Mobilizační spisy 1942 1 81 

133 Mobilizační spisy 1943 1 81 

134 Tajné spisy 1941 1 81 

135 Tajné spisy 1942 1 81 

136 Tajné spisy 1943 1 81 

137 Tajné spisy 1944 1 81 

138 
Důvěrné spisy: 1) čj. 55001 – 55040  
                         2) čj. 55041 – 55080  
                         3) čj. 55084 – 55164  

1943 1 82 

139 Obyčejné spisy 1942 1 83 

140 Různé spisy 1939 1 83 

141 
Náležitosti mužstva klasifikačních komisí koní, 
relutní náležitosti 

1939 1 83 

142 Přehledy evidence koní a dopravních prostředků 1940 1 83 

143 Výkazy o uhynutí koní 
1940- 
1941 

1 83 

144 Stavy koní u útvarů, jmenné seznamy koní 1940 1 83 

145 
Stavy koní u Ústřední zbrojnice a posádkového  
dopravního oddělení (jmenné seznamy) 

1942 1 83 

146 Přehled činnosti remontní správy 1941 1 83 

147 Přehled počtu a druhů ev. koní (Myjava, V. Bytča) 
1939- 
1942 

1 83 

148 Varia 
1943- 
1944 

1 83 

149 
VDO 1, remontní správa – vojenský deník  
(1. 9. – 3. 10. 1941) 

1941 1 83 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

B/3 VDO 1 - různé 

150 Organizace MNO za branné pohotovosti 1943 1 84 

151 Důvěrné směrnice MNO k organizačním počtům 1943 1 84 

152 Seznamy nařízení MNO a VDO 1 za branné pohotovosti  1 84 

153 Velitelská pravomoc a působnost ve vojsku 
1940- 
1944 

1 84 

154 Jednotný plán pro označování a ukládání spisů  1 85 

155 Organizace slovenské armády 1940 1 85 

156 Dislokační přehled VDO 1 
1939- 
1940 

1 85 

157 Velitelské a podřízené poměry – schéma  1 85 

158 Schéma radiostanic, Hughes-stanic, telefonních stanic  1 85 

159 Plány posádek VDO 1 1940 1 85 

160 Plány posádek VDO 1 1941 1 85 

161 Směrnice pro výkon služby v budově VDO 1 1939 1 85 

162 Směrnice pro výkon služby v budově VDO 1 1940 1 85 

163 Směrnice pro výkon služby v budově VDO 1 1942 1 85 

164 Směrnice – protiletecký poplach 1943 1 85 

165 Směrnice pro výkon automobilní služby 1940 1 85 

166 Směrnice pro výcvik 1939 1 86 

167 Směrnice a rozkaz pro výcvik 1940 1 86 

168 Směrnice pro výcvik 
1940- 
1941 

1 86 

169 Směrnice pro výcvik 
1942- 
1943 

1 86 

170 
Směrnice 2. divise pro II. část celoarmádních  
lyžařských závodů 

1940 1 86 

171 Seznamy přidělených důstojníků a rotmistrů 1939 1 87 

172 Zařazovací listiny důstojníků a rotmistrů 
1939- 
1940 

1 88 

173 Tabulky mírových počtů 1940 1 88 

174 
Výkazy mužstva, poddůstojníků, gážistů  
konajících činnou službu (k 14. 5. 1942) 

1942 1 89 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

C. Rozkazy 

175 Důvěrné rozkazy – výpisy článků 
1939- 
1942 

1 90 

176/1 Důvěrné rozkazy 1939 1 90 

176/2 Důvěrné rozkazy (chybí 55) 1939 1 90 

176/3 Důvěrné rozkazy (chybí 1, 2, 4, 9, 11, 44-57, 77-79) 1939 1 90 

177/1 Důvěrné rozkazy + zvláštní důvěrný rozkaz 1940 1 90 

177/2 Důvěrné rozkazy + zvláštní důvěrný rozkaz 1940 1 90 

177/3 Důvěrné rozkazy + zvláštní důvěrný rozkaz 1940 1 90 

178/1 Důvěrné rozkazy 1941 1 91 

178/2 Důvěrné rozkazy 1941 1 91 

178/3 Důvěrné rozkazy (chybí 6, 24-26, 58, 59, 61, 73) 1941 1 91 

179 Zvláštní důvěrné rozkazy 1941 1 91 

180/1 Důvěrné rozkazy 1942 1 91 

180/2 Důvěrné rozkazy 1942 1 91 

180/3 Důvěrné rozkazy 1942 1 91 

181/1 Důvěrné rozkazy 1943 1 92 

181/2 Důvěrné rozkazy 1943 1 92 

181/3 Důvěrné rozkazy 1943 1 92 

182/1 Důvěrné rozkazy + zvláštní důvěrný rozkaz 1944 1 92 

182/2 Důvěrné rozkazy + zvláštní důvěrný rozkaz 1944 1 92 

182/3 Důvěrné rozkazy + zvláštní důvěrný rozkaz 1944 1 92 

183 Velitelství 1. divise – důvěrné rozkazy (v poli) 1944 1 92 

184/1 Důvěrné domácí rozkazy 1939 1 93 

184/2 Důvěrné domácí rozkazy (chybí 28, 29) 1939 1 93 

184/3 Důvěrné domácí rozkazy (chybí 3, 24, 37-30, 32, 33, 34) 1939 1 93 

185/1 Důvěrné domácí rozkazy 1940 1 93 

185/2 Důvěrné domácí rozkazy (č. 1-22, 23, ostatní chybí) 1940 1 93 

186 Důvěrné domácí rozkazy 
1940- 
1942 

1 93 

187/1 Důvěrné domácí rozkazy 1941 1 93 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

187/2 Důvěrné domácí rozkazy (chybí 23) 1941 1 93 

188/1 Důvěrné domácí rozkazy 1942 1 93 

188/2 Důvěrné domácí rozkazy 1942 1 93 

189 Důvěrné domácí rozkazy + zvláštní důvěrný domácí rozkaz 1943 1 93 

190 Zvláštní rozkaz č. 1, 2 (3 exempláře) 1940 1 93 

191/1 Domácí rozkazy 1939 1 94 

191/2 Domácí rozkazy (chybí 1-11, 13, 15, 19, 47, 48, 52, 53) 1939 1 94 

192 Domácí rozkazy 1940 1 94 

193/1 Domácí rozkazy 1941 1 94 

193/2 Domácí rozkazy (chybí 1-11, 29, 31-69, 71, 72) 1941 1 94 

194 Domácí rozkazy 1942 1 94 

195/1 Domácí rozkazy 1943 1 94 

195/2 Domácí rozkazy 1943 1 94 

195/3 Domácí rozkazy 1943 1 94 

196/1 Domácí rozkazy 1944 1 94 

196/2 Domácí rozkazy 1944 1 94 

196/3 Domácí rozkazy (chybí 71, 72) 1944 1 94 

197/1 Domácí rozkazy 1945 1 94 

197/2 Domácí rozkazy (chybí 5) 1945 1 94 

197/3 Domácí rozkazy (chybí 5) 1945 1 94 

198/1 Rozkazy 1939 1 95 

198/2 Rozkazy 1939 1 95 

198/3 Rozkazy (chybí 1, 11, 13, 16, 48-50, 92-101) 1939 1 95 

199/1 Rozkazy 1940 1 96 

199/2 Rozkazy (chybí 100-104) 1940 1 96 

199/3 Rozkazy (chybí 90-104) 1940 1 96 

200/1 Rozkazy 1941 1 97 

200/2 Rozkazy 1941 1 97 

200/3 Rozkazy (chybí 1-3, 5, 7-9) 1941 1 97 

201/1 Rozkazy 1942 1 98 

201/2 Rozkazy 1942 1 98 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

201/3 Rozkazy 1942 1 98 

202/1 Rozkazy 1943 1 99 

202/2 Rozkazy 1943 1 99 

202/3 Rozkazy 1943 1 99 

203/1 Rozkazy 1944 1 100 

203/2 Rozkazy 1944 1 100 

203/3 Rozkazy 1944 1 100 

D. Velitelství Jánošík 

204 Jednací protokol důvěrný 1939 1 - 

205 Důvěrné domácí rozkazy 1939 1 101 

206/1 Důvěrné rozkazy 1939 1 101 

206/2 Důvěrné rozkazy 1939 1 101 

206/3 Důvěrné rozkazy (chybí 2, 15) 1939 1 101 

207 Domácí rozkazy 1939 1 101 

208 Zvláštní rozkaz pro přesun 1938 1 101 

209 Všeobecný rozkaz č. 2 1939 1 101 

210 Materiální rozkaz č. 1 1939 1 101 

211 
Rozkaz pro přesun jednotek „Jánošíka“  
do mírových posádek 

1939 1 101 

212 Spojovací rozkaz č. 1, 3 1939 1 101 

213 Všeobecný operační rozkaz č. 1, 4 1939 1 101 

214 „Jánošík“, 3. oddělení – tajné spisy čj. 632 – 726  1939 1 102 

215 „Jánošík“, 3. oddělení – tajné spisy neevidované 1939 1 102 

216 „Jánošík“, 3. oddělení – varia 1939 1 102 

217 „Jánošík“, 4. oddělení – tajné spisy čj. 1101 – 1129  1939 1 102 

218 „Jánošík“, 4. oddělení – telegramy 1939 1 102 

219 „Jánošík“, 4. oddělení – varia 1939 1 102 

220 „Jánošík“, intendance – tajné spisy čj. 3 – 48, 10001, 10004 1939 1 102 

221 „Jánošík“, intendance – důvěrné spisy čj. 2 - 54 1939 1 102 

222 „Jánošík“, ostatní služby – důvěrné spisy čj. 2001 – 2041  1939 1 102 

223 „Jánošík“, služby – obyčejné spisy čj. 5001 – 5065  1939 1 102 



Inv. č.  
Časové  
rozmezí 

Sv. Karton 

224 „Jánošík“, služby – obyčejné spisy 1939 1 102 

225 „Jánošík“ – varia  1939 1 102 

226 Výkazy počtů 1939 1 102 

227 Seznamy důstojníků a rotmistrů 1939 1 102 

228 Program výcviku – hlášení 1939 1 102 

229 „Jánošík“ - varia 1939 1 102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rejstřík věcný 

 
 
Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Armáda německá 77 

Armáda slovenská – organizace 155 

 
Bratislava – posádka 9 

 
Deník vojenský – VDO 1, remontní správa 149 

Domobrana, 1. pěší pluk – superarbitrační listiny 74 

Důstojníci – seznamy 171 

Důstojníci zařazovací listiny 172 

Důvěrné spisy – viz Spisy důvěrné 

 
Fonogramy 75 

 
Gážisté – výkazy 174 

 
Hranice státní – ilegální překročení 119 

Hroby vojenské 79 

 
Intendance VDO 1 – důvěrné spisy 32, 49 

Intendance VDO 1 – mobilizační spisy 5/1-3, 7, 8/1-3 

Intendance VDO 1 – obyčejné spisy 55, 73 

Intendance VDO 1 – tajné spisy 15, 20, 24/1-2 

Intendance VDO 1 – výkazy, potřeby, úhrady proviantu 9 

 
Koně – viz Služba remontní 

 
Materiál propagační 126 

Materiál ukořistěný – seznamy 23/3-5, 63 

MNO – organizace za branné pohotovosti 150 

MNO – nařízení za branné pohotovosti 152 

Mobilizační spisy – viz Spisy mobilizační 

Mužstvo – výkazy 174 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Nákazy zvířecí 80 

 
Obyčejné spisy – viz Spisy obyčejné 

Organizace 150, 155 

 
Plány posádek 159, 160 

Počty mírové 173 

Počty – směrnice 151 

Poddůstojníci – výkazy 174 

Podniky – vojenské průmyslové 105 

Pohotovost branná 150, 152 

Poměry – velitelské a podřízené 157 

Poplach protiletecký 164 

Posádkový dopravní oddíl – stavy koní 145 

Považská Bystrice – Zbrojovka – viz Zbrojovka P. Bystrice 

Povyšování 124 

Práce mobilizační 11 

Pravomoc velitelská 153 

Předpisy mobilizační 2 

Přehledy o situaci ve vlastní obranné oblasti 98 

Působnost velitelská 153 

 
Radiogramy 76 

Radiostanice – schémata 158 

Rotmistři přidělení – seznamy 171 

Rotmistři – zařazovací listiny 172 

Rozkazy VDO 1 – domácí 191/1-2, 193/1-2, 194,  
 195/1-3, 196/1-3, 197/1-3 

Rozkazy VDO 1 – důvěrné 176/1-3, 177/1-3, 180/1-3, 
 181/1-3, 182/1-3 

Rozkazy VDO 1 – důvěrné, výpisy článků 175 

Rozkazy VDO 1 – důvěrné domácí 184/1-3, 185/1-2, 186, 
 187/1-2, 188/1-2, 189 

 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Rozkazy VDO 1 – obyčejné 196/1-3, 199/1-3, 200/1-3, 
 201/1-3, 202/1-3 

Rozkazy VDO 1 – zvláštní 190 

Rozkazy VDO 1 – zvláštní důvěrné 177/1, 179, 182/1 

Rozkazy VDO 1 – zvláštní důvěrné domácí 189 

Rozkazy velitele 1. divise – důvěrné 183 

 

Sabotáže 125 

Sebevraždy 120 

Seznamy – přidělení důstojníci 171 

Seznamy – přidělení rotmistři 171 

Seznamy – telefonní stanice v budově VDO 1 118 

Seznamy – ukořistěný materiál 23/3-5 

Seznamy – zběhů, sebevrahů 120 

Služba automobilní 165 

Služba remontní – důvěrné spisy 138/1-3 

Služba remontní – mobilizační spisy 130, 131/1-3, 132, 133 

Služba remontní –  náležitosti mužstva klasifikačních   
                               komisí koní, relutní záležitosti 141 

Služba remontní – obyčejné spisy 139 

Služba remontní – přehled činnosti remontní správy 146 

Služba remontní – přehled evidence koní a  
 dopravních prostředků 142 

Služba remontní – přehled počtu a druhů ev. koní 147 

Služba remontní – různé spisy 140 

Služba remontní – stavy koní u Ústřední zbrojnice a  
 posádkového dopravního oddílu 145 

Služba remontní – stavy koní u útvarů, jmenné seznamy koní 144 

Služba remontní – tajné spisy 134, 135, 136, 137 

Služba remontní – varia 148 

Služba remontní – vojenský deník 149 

Služba remontní – výkazy o uhynutí koní 143 

 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Služba tisková – 2. oddělení zpravodajské 127/1-2 

Směrnice – boj proti sabotáži 125 

Směrnice – organizační počty 151 

Směrnice – povyšování ve slovenské armádě 124 

Směrnice – protiletecký poplach 164 

Směrnice – výcvik 166, 167, 168, 169 

Směrnice – výkon automobilní služby 165 

Směrnice – výkon služby v budově VDO 1 161, 162, 163 

Soupisky složkové – důvěrné spisy 31, 33, 41, 45 

Soupisky složkové – obyčejné spisy 54, 59, 61, 66 

Spisy bez čj., bez označení 16, 37 

Spisy neevidované 35 

Spisy důvěrné – VDO 1 30/1-5, 34/1-3, 38, 42/1-2, 
 44, 46, 48, 52/1-2 

Spisy důvěrné – 1c oddělení 97/1-3 

Spisy důvěrné – 2. oddělení zpravodajské + obraný důstojník 101/1-2, 102, 106, 107,  
 108/1-20, 111/1-18, 112,  
 113/1-25, 114, 115/1-14,  
 116/1-9, 117 

Spisy důvěrné – nesložkované 32, 36, 39 

Spisy důvěrné – velitelství 1. divise 17 

Spisy důvěrné – velitelství VDO 1 129/1-5 

Spisy důvěrné – veterinární správa 50 

Spisy důvěrné zpravodajské – 2. oddělení zpravodajské 94/1-22, 95/1-2, 96 

Spisy mobilizační – VDO 1 1, 3, 4, 5/1-3, 6, 7, 8/1-3,  
 10/1-3, 11 

Spisy obyčejné – VDO 1 53, 58, 60, 62/1-2, 65/1-2,  
 67, 68, 72 

Spisy obyčejné – 3. oddělení 56 

Spisy obyčejné – 4. oddělení 57 

Spisy obyčejné – tělovýchovní důstojník 71 

Spisy obyčejné – velitelství 1. divise 64 

Spisy obyčejné – veterinární oddělení 70 

Spisy obyčejné – zbrojní správa 69 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Spisy – označování a ukládání 154 

Spisy tajné – VDO 1 12, 13/1-2, 14, 18/1-2, 19,  
 20, 28/1-5, 29/1-2 

Spisy tajné – 1. oddělení 12 

Spisy tajné – 3. oddělení 13/1-2, 18/1-2, 22/1-2 

Spisy tajné – 4. oddělení 14, 19, 23/1-5 

Spisy tajné – bez označení 16 

Spisy tajné – doplňovací oddělení 12 

Spisy tajné – velitelství 1. divise 17, 21 

Spisy tajné – 2. oddělení zpravodajské 83/1-7, 84/1-10, 85/1-2, 86,  
 87/1-2, 88 

Správa duchovní – evangelická 128 

Správa vojenská, býv. československá 78 

Stanice Hughesovy – schémata 158 

Stanice telefonní – schémata 158 

Superarbitrační listiny 74 

 
Tabulky mírových počtů 173 

Tajné spisy – viz Spisy tajné 

Telegramy 103, 104 

Transporty vojenské 24/2 

 
Ústřední zbrojnice – stavy koní 145 

 
Varia 40, 43, 47, 51, 77-81 

VDO 1 – spisy – viz Spisy (mob., taj., dův., obyč.)2 

VDO 1 – 1., 2. odděl. – tisková služba – viz Služba tisková 

VDO 1, remontní služba – viz Služba remontní 

VDO 1, velitelství „Jánošík“ – viz Velitelství „Jánošík“ 

VDO 1 – dislokační přehled 156 

VDO 1 – evidence vojenských hrobů 79 

VDO 1 – nařízení za branné pohotovosti 152 

                                                           
2
 totéž platí i o všech dalších složkách VDO 1 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

VDO 1 – plány posádek 159, 160 

VDO 1 – stavby v posádkách 82 

Velitelství 1. divise – jmenný seznam mužstva v záloze 21 

Velitelství 1. divise – spisy – viz Spisy (taj., dův., obyč.) 

Velitelství 15. divise 1 

Velitelství Jánošík – domácí rozkazy 207 

Velitelství Jánošík – důvěrné domácí rozkazy 205 

Velitelství Jánošík – důvěrné rozkazy 206 

Velitelství Jánošík – materiální rozkaz č. 1 210 

Velitelství Jánošík – program výcviku 228 

Velitelství Jánošík – rozkaz pro přesun do mírových posádek 211 

Velitelství Jánošík – seznamy důstojníků a rotmistrů 227 

Velitelství Jánošík – spojovací rozkazy 212 

Velitelství Jánošík – varia 229 

Velitelství Jánošík – všeobecný operační rozkaz 213 

Velitelství Jánošík – všeobecný rozkaz č. 2 209 

Velitelství Jánošík – výkazy počtů 226 

Velitelství Jánošík – zvláštní rozkaz pro přesun 208 

Velitelství Jánošík, 3. oddělení – tajné spisy 214, 215 

Velitelství Jánošík, 3. oddělení – varia 216 

Velitelství Jánošík, 4. oddělení – tajné spisy 217 

Velitelství Jánošík, 4. oddělení – telegramy 218 

Velitelství Jánošík, 4. oddělení – varia 219 

Velitelství Jánošík, intendance – důvěrné spisy 221 

Velitelství Jánošík, intendance – tajné spisy 220 

Velitelství Jánošík, služby – důvěrné spisy 222 

Velitelství Jánošík, služby – obyčejné spisy 223, 227 

Velitelství Jánošík, služby – varia 225 

„Victoire“ – rozkladná činnost 93 

Vojenský dopravní velitel 81 

VV 1 – telegramy, šifrovky 104 

Výcvik 166, 167, 168, 169 

Výjezd ze Slovenska – žádosti 109, 110 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Zatykače 122 

Zběhnutí 120 

Zbrojovka, Považská Bystrica – seznamy zaměstnanců 123/5-6 

Zbrojovka, Považská Bystrica – šetření o zaměstnancích 123/1-4 

Zprávy – o pohotovosti 6 

Zprávy – situační od okresních úřadů 95/1-2, 100 

Zprávy – tisku a rozhlasu 94/5 

Zprávy – všeobecné obranné situační (2. odd. zpravodajské) 89/1-2, 90/1-10, 91/1-10,  
 92/1-12, 99 

Zprávy – z jižního pohraničí 121 

 

Žádosti – povolení výjezdu ze Slovenska 109, 110 

 


